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Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde, 

 

willkommen bei F&F.FeineWeine – Eurer Adresse für handverlesene Winzerweine mit 
Charakter! 
 
Unsere Leidenschaft gilt authentischen Weinen, die direkt von engagierten 
Winzerfamilien stammen. Jede Flasche erzählt eine Geschichte von Hingabe, Tradition 
und echter Handarbeit. 
 
Während die Reben im Winter ihre verdiente Ruhe genossen, hatten unsere Winzer alle 
Hände voll zu tun. Im Januar und Februar hieß es: Schere in die Hand und ran an die 
Reben! Beim Rebschnitt wird jeder Stock sorgfältig zurückgeschnitten – eine echte 
Kunst, die darüber entscheidet, wie die neuen Triebe wachsen und wie der nächste 
Jahrgang wird. 
 
Gleichzeitig ist im Keller schon einiges in Bewegung. Die Jungweine aus der letzten Ernte 
werden regelmäßig verkostet, gepflegt und auf ihren großen Auftritt vorbereitet. 
Manche dürfen schon bald in die Flasche, andere brauchen noch ein bisschen Zeit, um 
ihren Charakter voll zu entfalten. Aber natürlich gibt es auch jetzt schon jede Menge 
großartige Weine, die nur darauf warten, von euch entdeckt zu werden! 
 
Ob bewährte Lieblingsweine oder spannende Neuentdeckungen – wir freuen uns 
darauf, mit euch gemeinsam zu genießen, zu probieren und auf viele genussvolle 
Momente anzustoßen. 
 
EUER WEINGENUSS IST UNSERE MOTIVATION. 
Eure Frederike & Frederik 
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 WEISSWEINFANS  

 

Trink- und Lagenweine (alphabetisch nach Rebsorte/Weinname sortiert) 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Blanc de Noir  

Blauer 
Spätburgunder 

Weingut 
Hemberger, 
Franken 

• Im Herzen ein Roter • 

Hellgelb mit einem feinen rosé-Stich. 
Zarter Duft nach Zitrusfrüchten, leichten 
Holznote, dezente Stachelbeere. 

Dt. Qualitätswein, 
Biowein, vegan, 
trocken, 

0,75l, Schlegelfl. 

8,50 € 

(11,33€/L.) 

Cas „tell me“  

white 

Fürstlich 
Castell’sche 
Domäne, 
Franken 

• Kopf aus, Herz an • 

Das Zuhause des Silvaners trifft auf den 
Weltenbummler Riesling und ein 
Quäntchen Sauvignon Blanc. 

VDP.Gutswein, trocken 

0,75l, Burgunderfl. 

7,90 € 

(10,53€/L.) 

Chardonnay 

Löss 

Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz 

• Ich bin so guter Dinge • 

Honigmelone, Aprikose, Mirabelle. Ideal 
für alle Fans des unkomplizierten und 
säurearmen Weingeschmacks. 

Dt. Qualitätswein, 
Löss, trocken 

0,75l,  Schlegelfl.. 

8,50 € 

(11,33€/L.) 

Chardonnay 
Réserve 

Achkarrer 
Schloßberg 

Weingut 
St. Remigius, 
Baden 

• ChardoNinja • 

Eine würzige Aromatik gepaart mit reifen 
Steinobstnoten wie Mirabelle und 
Reineclaude. Kräftig und filigran zugleich 
mit präziser Säure – fast wie ein 
geschmeidiger Kämpfer. 

Dt. Qualitätswein, 
Réserve, trocken 

0,75l, 
Burgunderflasche 

14,90 € 

(19,87€/L.) 

Grauburgunder 

Traditionswein 

Weingut  
Albert Glas; 
Pfalz 

• Das Eichhörnchen • 

Ein Wein mit sehr viel nussigem Schmelz 
und einem kräftigen Körper. In der Nase 
leicht exotische Aromen von Ananas, 
etwas Birne. 

Dt. Qualitätswein, 
Tiefgründiger Löss-
Lehm, trocken 

0,75l, Schlegelfl. 

6,90 € 

(9,20€/L.) 

Grauburgunder Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz 

• Sanfte Brise • 

Weicher Trinkgenuss mit milder Säure, 
nussig-malzigen Noten und ein wenig 
Quitte. 

Dt. Qualitätswein, 
trocken, 

0,75l, Schlegelfl. 

7,50 € 

(10,00€/L.) 

Grauburgunder 

Löss 

Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz 

• Ein Sommernachtstraum • 

Köstlicher Duft nach reifem Steinobst und 
Melone. Kräftig und samtig im 
Geschmack.  

Dt. Qualitätswein, 
Löss, trocken, 

0,75l, Schlegelfl. 

8,50 € 

(11,33€/L.) 

Grauburgunder  

Rödelsee 

Weingut 
Johann Ruck, 
Franken 

• Florale Zitrusnuancen • 

Kernobstnase mit Zitrusnuancen und 
kräuterig-floralen Aromen. 

VDP.Ortswein, 
Rödelsee, trocken, 

0,75l, Burgunderfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Lieblingswein 

Fünf Freunde 

Weingut 
Zur Schwane, 
Franken 

• Quitte & Holunderblüte • 

Frischer Trinkwein für jede Gelegenheit. 
Silvaner, Scheurebe und Kerner. 

Dt. Wein, vegan, 
trocken 

0,75l, Schlegelfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

Müller-Thurgau Weingut  
Michael Melber, 
Franken 

• Der Phönix • 

Erinnert an Holunderblüten und 
Apfelduft mit leichten Zitrusnoten. 
Fruchtig und floral. 

Rödelseer 
Küchenmeister, 
Kabinett trocken 

0,75 l, Bordeauxfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

LIMITIERT 

Müller-Thurgau Weingut 
St. Remigius, 
Baden 

• Schluckspecht • 

Ein ausgewogener und unkomplizierter 
Müller-Thurgau. Gradlinig, mit klarer 
Struktur. Hellgelb im Glas und mit 
angenehmer Säure. 

Dt. Qualitätswein, 
trocken 

1,0 l, Burgunderflasche 

5,90 € 

(5,90€/L.) 
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Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Riesling 

Hainfeld 

Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz 

• Pfälzer Erfrischung • 

Viele verschiedene Zitrusfrüchte, gepaart 
mit grünen und roten Äpfeln. Gut 
eingebundene Säure. 

Hainfelder Kapelle, dt. 
Qualitätswein, trocken, 

0,75 l, Schlegelfl. 

7,90 € 

(10,53€/L.) 

Riesling 

kühl vergoren 

Weingut  
Hans Wirsching, 
Franken 

• Der junge Knirps • 

Spritzig und finessenreich. Erfrischende 
Säure mit seicht eingebundener 
Mineralität. Am Gaumen zarte, exotische 
Früchte mit einem Hauch von Pfirsich. 

VDP.Gutswein, 
trocken 

0,75l, Schlegelfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

Riesling 

 

Weingut 
Schmitt's Kinder, 
Franken 

• Balanceakt • 

Erfrischende Frucht, saftig und rassig. 
Ausgleichender, cremiger Schmelz. 

VDP.Ortswein, 
Randersacker, trocken 

0,75l, Burgunderfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Sauvignac 

Zukunftswein 

Weingut 
Hemberger, 
Franken 

• Rebvolution • 

Neue zukunftsfähige Rebsorte, die eine 
feine Aromatik von gelben Äpfeln und 
feinen Kräutern mitbringt. Schöne Fülle 
aufgrund der soliden Mineralik. 

Dt. Qualitätswein, 
Zukunftswein, Biowein 
DE ÖKO-006, vegan, 
trocken 

0,75l Schlegelfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

Sauvignon 
Blanc 

Weingut 
Hemberger, 
Franken 

• Freigeist • 

Grüne Noten in der Nase, sanfte 
exotische Früchte am Gaumen. 

Dt. Qualitätswein, 
trocken, vegan, 
Ethoswein 

0,75l, Schlegelfl. 

9,50 € 

(12,67€/L.) 

Sauvignon 
Blanc  

E.State 

Weingut 
Peth-Wetz, 
Rheinhessen 

• Suchtpotenzial • 

Grazil, komplex, feingliedrig. Zarte 
Aromen von Ananas und Melone. Saftig 
und cremig am Gaumen, gepaart mit 
ausbalancierter Mineralität. 

Dt. Qualitätswein, 
Löss über weißem Ton, 
E.State, trocken 

0,75l, Burgunderfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Scheurebe Weingut 
Hemberger, 
Franken 

• Zungenspitzentänzerin • 

Duft nach Pfirsich und Apfel. Besonders 
hell im Glas. Dezenter Geschmack nach 
exotischen Früchten wie Litschi. 

Dt. Qualitätswein, 
vegan, trocken, 

0,75l, Schlegelfl. 

8,50 € 

(11,33€/L.) 

Scheurebe 

kühl vergoren 

Weingut Hans 
Wirsching, 
Franken 

• Der kleine Fratz • 

Eine elegante Scheurebe, die Leichtsinn 
und Ideenreichtum verspricht. 

VDP.Gutswein, trocken, 

0,75l, Schlegelfl. 

9,50 € 

(12,67€/L.) 

Scheurebe Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Tropischer Diplomat • 

Feiner Duft von reifer Mango und Cassis. 
Harmonisches Spiel aus Süße und Säure. 
Der perfekte Begleiter für die fernöstlich 
inspirierte Küche.. 

VDP.Gutswein, 
Schloss Castell, 

0,75 l, Schlegelfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Fährmann 
Silvaner 

Weingut Dereser, 
Franken 

• Eine sichere Bank • 

Grundehrlich, ausgewogen und herrlich 
frisch. Ein typischer, unkomplizierter  
Silvaner für herrlichen Trinkfluss. 

Dt. Qualitätswein, 
trocken 

0,75l, Schlegelfl. 

6,90 € 

(9,20€/L.) 

Silvaner 

kühl vergoren 

Weingut  
Hans Wirsching, 
Franken 

• Die freche Göre • 

Frisches Bukett, leichte Kohlensäure als 
Folge der kühleren Gärung. Erstaunlich 
komplexer Charakter trotz des 
jugendlichen Alters. Ideal zu Grillgemüse, 
Meeresfrüchten oder asiatischem Essen. 

VDP.Gutswein, trocken, 
vegan 

0,75 l, Schlegelfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

Silvaner Weingut 
Michael Melber, 
Franken 

• Herrlich, ehrlich • 

Rund, ausgewogen und interessant. Ohne 
Ecken und Kanten. 

Rödelseer 
Küchenmeister,  
Kabinett trocken, 
dt. Prädikatswein 

0,75 l, Bocksbeutel. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 
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Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Silvaner  

Volkach 

Weingut 
Zur Schwane, 
Franken 

• Herb, mineralisch, ausdauernd • 

Duft nach getrocknetem Gras, salzige 
Mineralität und viel Ausdauer im 
Abgang. 

Jahrgang 2019, 
VDP.Ortswein, 
Volkach, Escherndorfer 
Lump, trocken, 

0,75 l, Bocksbeutel 

9,45 € 

10,50 € 

(12,60€/L.) 

LIMITIERT 

Silvaner Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Ein frecher Flirt • 

Feine Eleganz, gut eingebundene Säure. 
Duft nach grünen Äpfeln. Anklänge von 
Birne, Sternfrucht und zartem Heu. 

VDP.Gutswein, 
Schloss Castell, 

0,75 l, Schlegelfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Silvaner  

Iphöfer Kalb 

Weingut 
Johann Ruck, 
Franken 

• Kalb zum Kalb • 

Duftig, cremig. Finesse und Eleganz. 
Perfekt zu Spargel & filigranen Speisen. 

VDP.Erste Lage, 
Iphöfer Kalb, trocken, 

0,75 l, Bocksbeutel 

12,90 € 

(17,20€/L.) 

Casteller 
Silvaner 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Heimatliebe • 

Spontanvergorener Silvaner, der Aromen 
vom gelben Apfel mit kühlen Anklängen 
von Zitronenminze vereint. Straffe, feine 
intergierte Säure sowie terroirgeprägte 
Salzigkeit.. 

VDP.Ortswein, 
Castell, 

0,75 l, Schlegelfl. 

13,90 € 

(18,53€/L.) 

Silvaner 

Sonnenstuhl 

Weingut  
Schmitts Kinder, 
Franken 

• Gartenliebe • 

Dieser klassische Silvaner steht für 
Eleganz, Frische und Mineralität, der 
Randersackerer Sonnenstuhl für Wärme 
und reife Aromen. Florale, kräutrige und 
naturverbundene Noten prägen diesen 
Weißwein. 

VDP.Erste Lage, 
Randersackerer 
Sonnenstuhl, trocken, 

0,75 l, Bocksbeutel 

14,90 € 

(19,87€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

Weißburgunder 

Traditionswein 

Weingut  
Albert Glas; 
Pfalz 

• Der Pastakönig • 

Vollmundige Frucht mit lebendiger Säure. 
In der Nase feine exotische Noten von 
Mango und Grapefruit, etwas Pfirsich. 

Dt. Qualitätswein, 
tiefgründiger Löss-
Lehm, trocken 

0,75 l, Schlegelfl. 

6,90 € 

(9,20€/L.) 

Weißburgunder Weingut 
Hemberger, 
Franken 

• Das Familienrückgrat • 

Ausgewogene Säure-Restsüße Balance. 
Leuchtet hellgelb im Glas. 

Dt. Qualitätswein, 
vegan, trocken, 

0,75 l, Schlegelfl. 

8,20 € 

(10,93€/L.) 

Weißer 
Burgunder 

Weingut 
St. Remigius, 
Baden 

• Heublumenduft • 

Erfrischend, aber säurearm. Zarter Duft 
nach Heublumen. Am Gaumen 
ausgewogene Apfel- und Quittenaromen 
begleitet von heiteren Zitrusnoten. 

Dt. Qualitätswein 
Kabinett, trocken 

0,75 l, Burgunderfl. 

8,50 € 

(11,33€/L.) 

MC 
Weißburgunder 

Weingut  
Müller-Catoir, 
Pfalz 

• Absurd gut • 

Saftig und ausbalanciert. Duftet zart 
nach frischen Birnen und Äpfeln mit 
nussigen Noten. Cremigkeit und Frische. 

James Suckling: 94/100  
"Absurd gut für einen Einstiegswein.“ 

VDP.Gutswein,  
Neustadt/Wstr., 
trocken, vegan, EU-
Bio-Siegel, 

0,75 l, Burgunderfl. 

12,90 € 

(17,20€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

Weißburgunder  

Volkach 

Weingut 
Zur Schwane, 
Franken 

• Gegenwind • 

Cremiges Vergnügen. In der Nase 
dezenter, floraler Duft. Am Gaumen 
überraschende Ausdauer. 

VDP.Ortswein, 
Volkach, trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

15,50 € 

(20,67€/L.) 
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Spitzenweine & Raritäten (alphabetisch nach Rebsorte/Weinname sortiert) 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

2022 
Chardonnay  

Unfiltered 

 

Weingut 
Peth-Wetz, 
Rheinhessen 

• Spannungsbogen • 

Ausgeprägte Quitten- und 
Birnenaromatik gepaart mit der feinen 
Würze des Barriquefass Ausbaus. Am 
Gaumen cremig, vollmundig und 
extraktreich. 

Jahrgang 2022 

Dt. Qualitätswein,  
Löss über weißem Ton, 
unfiltered, 

0,75l, Burgunderfl. 

19,50 € 

(26,00€/L.) 

2022 GRANIT 
Spitzenwein 

Fürstlich 
Castell’sche 
Domäne, 
Franken 

• PRÄGNANT! • 

Über 180 Jahre alte Reben im fränkischen 
gemischten Satz mit einer Vielfalt von 
über 20 historischen Rebsorten, auf der 
Maische als Orangewein vergoren und 
dann im Granitfass gereift. 

Jahrgang 2022: Langanhaltend und dicht 
am Gaumen; dennoch jugendlich zart– 
ein Wein für besondere Momente. 

Jahrgang 2022 

Casteller 
Spitzengewächs, 
Gemischter Satz, 
offene Maischegärung 
(Orangewein); 

Lagerpotenzial 10 bis 
20 Jahre 

0,75l, Burgunderfl. 

29,90 € 

(39,87€/L.) 

 

2020 GRANIT 
Spitzenwein 

Fürstlich 
Castell’sche 
Domäne, 
Franken 

• PRÄGNANT! • 

Über 180 Jahre alte Reben im fränkischen 
gemischten Satz mit einer Vielfalt von 
über 20 historischen Rebsorten, auf der 
Maische als Orangewein vergoren und 
dann im Granitfass gereift. 

Jahrgang 2020: Eine Explosion von 
vielfältigen Aromen auf einem enormen 
Gerüst aus Phenolen, Tannin und 
Salzigkeit. Die Säure elegant und 
eindrucksvoll. 

Jahrgang 2020 

Casteller 
Spitzengewächs, 
Gemischter Satz, 
offene Maischegärung 
(Orangewein); 

Lagerpotenzial 10 bis 
20 Jahre 

0,75l, Burgunderfl. 

32,90 € 

(43,87€/L.) 

LIMITIERT 

2021 Riesling 

Escherndorfer 
Lump 

Weingut 
Zur Schwane, 
Franken 

• Für Gauner & Genießer • 

Pfirsich und Steinobst prägen diesen 
ausgewogenen Riesling vom berühmten 
Escherndorfer LUMP. Herrlich komplex 
mit schönem Trinkfluss. 

Jahrgang 2021 

VDP.Erste Lage, 
Escherndorfer Lump, 
trocken 

0,75l, Burgunderfl. 

16,50 € 

(22,00€/L.) 

2023 Riesling 

Haardter 
Bürgergarten 

Weingut  
Müller-Catoir, 
Pfalz 

• Fruchtspiel mit Salz und Stein • 

Reifes Steinobst gepaart mit einem 
mineralisch kraftvollen Körper vom sehr 
seltenen gelben Buntsandstein. 

Jahrgang 2023 

VDP.Erste Lage, 
Haardter 
Bürgergarten, trocken, 
vegan, EU-Bio-Siegel 

0,75l, Burgunderfl. 

27,90 € 

(37,20€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

2022 Riesling  

Pfülben  

VDP.GG 

Weingut 
Schmitt's Kinder, 
Franken 

• Riesling-Juwel • 

Perfekte Balance, komplex, mineralisch 
mit einer angenehmen Würze, 
langanhaltend. Im Finale der feine, 

Jahrgang 2022, 

Randersackerer 
Pfülben, 

34,90 € 

(46,53€/L.) 
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Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 
lagentypische Schmelz. Sofort Genussreif 
und ebenso noch lange lagerfähig. 

VDP.Großes Gewächs, 
trocken, 

0,75 l, Schlegelfl. 

NEU im 
Sortiment 

2019 Silvaner  

Stückfass 

Weingut 
Roland Staudt, 
Franken 

• Geschichten mit der Maus • 

Ein ganz besonderer Silvaner, sehr 
speziell und individuell im Stückfass 
(1250 L) vergoren und ausgebaut. 

Jahrgang 2019 

Sulzfelder Maustal, 
aus dem Stückfass, 
trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

15,50 € 

(20,67€/L.) 

LIMITIERT 

2020 Silvaner  

Alte Reben 

Weingut 
Johann Ruck, 
Franken 

• Mirabelle küsst Birne • 

Feines Mirabellen- und Birnenaroma, 
mineralisch, rund. 

Jahrgang 2020 

VDP.Erste Lage, 
Iphöfer Kronsberg, 
trocken, 

0,75 l, Bocksbeutel 

16,50 € 

(22,00€/L.) 

LIMITIERT 

2022 Silvaner 

Casteller 
Kugelspiel 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Lisas Liebling • 

Mineralisch geprägte Dichte. Zart-
rauchige Geschmacksnuancen. Gelbe 
Fruchtaromen mit Noten von trockenen 
Kräutern, weißen Blüten und Haselnuss. 
Gut eingebundene, weiche Säure.  

Jahrgang 2022 

VDP.Erste Lage, 
Monopollage Casteller 
Kugelspiel, trocken 

Lagepotenzial 10 Jahre 

0,75 l, Burgunderfl. 

18,90 € 

(25,20€/L.) 

LIMITIERT 

2022 Silvaner 
vom 
Würzburger 
Stein 

Weingut  
Am Stein, 
Franken 

• steinstark • 

Das Flaggschiff der Weißweine dieses 
bio-dynamischen und weltweit bekannten 
Weinguts nahe Würzburg. Winzer 
Ludwig Knoll bearbeitet den Würzburger 
Stein mit einer Hangneigung bis zu 80% 
mit sehr viel Hingabe zum Handwerk, 
Naturverbundenheit und Nachhaltigkeit. 

Jahrgang 2022, 

Würzburger Stein, 
VDP.Erste Lage, 
trocken,  

Lagerpotenzial 6 Jahre 
 
0,75 l, Burgunderfl. 

25,90 € 

(34,53€/L.) 

LIMITIERT 

2021 Silvaner 
vom Volkacher 
Ratsherr  

VDP.GG 

Weingut  
Zur Schwane, 
Franken 

• Der Repräsentant • 

Terroirgeprägt, fruchtig und kraftvoll. 
Vegetabiler, rauchiger Duft mit zarten 
gelbfruchtigen und deutlich mineralischen 
Noten. Lebendige, feine Säure und 
kräuterige-mineralische Noten am 
Gaumen. Lebendig, kräftig, herb mit sehr 
gutem, langem Abgang. 

Jahrgang 2021, 

VDP.Großes Gewächs, 
Volkacher Ratsherr, 
trocken,  

0,75 l, Bocksbeutel 

29,90 € 

(39,87€/L.) 

 

2022 Silvaner 
APRILES  
anno 1659 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Geschichtsträchtig • 

Vielschichtiger Körper mit feiner, gut 
eingebundener Säure und langem 
Nachklang.  

Jahrgang 2022: Butterbirne, feine 
Tannine, druckvolle Säure und 
langanhaltende Griffigkeit. 

Jahrgang 2022, 

Schloss Castell, 
VDP.Gutswein, trocken,  

Lagerpotenzial 10 bis 
20 Jahre, 

0,75 l, Burgunderfl. 

29,90 € 

(39,87€/L.) 

2020 Silvaner 
APRILES  
anno 1659 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Geschichtsträchtig • 

Vielschichtiger Körper mit feiner, gut 
eingebundener Säure und langem 
Nachklang.  

Jahrgang 2020: Vielschichtig, gut 
eingebundene Säure, gelbfruchtig mit 
Kräuterwürze und ein Hauch Rauch. 

Jahrgang 2020, 

Schloss Castell, 
VDP.Gutswein, trocken,  

Lagerpotenzial 10 bis 
20 Jahre, 

0,75 l, Burgunderfl. 

32,90 € 

(43,87€/L.) 

LIMITIERT 

2018 Silvaner 
vom Julius-
Echter-Berg 

VDP.GG 

Weingut 
Johann Ruck, 
Franken 

• Erhaben • 

Kräuterwürzig, mineralisch, komplex vom 
großen Terroir. Ein erhabener, in sich 
ruhender Silvaner aus einer der 
berühmtesten Weinbergslagen Frankens. 

Jahrgang 2018 

VDP.Großes Gewächs, 
Iphöfer Julius-Echter-
Berg, trocken, 

0,75 l, Bocksbeutel 

34,90 € 

(46,53€/L.) 

LIMITIERT 
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Edelsüßweine 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

2019 Silvaner 
vom Casteller 
Schloßberg 

VDP.GG 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Die Wiege des Silvaners • 

Wer Silvaner liebt kommt an diesem 
Flagschiff des Silvaners nicht vorbei: 
Eben auf dieser VDP.Großen Lage 
wurden 1659 die ersten Silvanerreben in 
Franken angebaut, ein Terroir voller 
Eleganz und Mineralität – welch Glück! 

Jahrgang 2019: Kräutrige und ätherische 
Würze wechseln sich in der Nase mit 
hellen Anklängen von Akazie und Jasmin 
ab. 

Jahrgang 2019, 

Casteller Schloßberg, 
VDP.Großes Gewächs, 
trocken,  

Lagerpotenzial 
10 bis 30 Jahre, 

0,75 l, Bocksbeutel 

41,90 € 

(55,87€/L.) 

2018 Silvaner 
vom Casteller 
Schloßberg 

VDP.GG 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Die Wiege des Silvaners • 

Wer Silvaner liebt kommt an diesem 
Flagschiff des Silvaners nicht vorbei: 
Eben auf dieser VDP.Großen Lage 
wurden 1659 die ersten Silvanerreben in 
Franken angebaut, ein Terroir voller 
Eleganz und Mineralität – welch Glück! 

Jahrgang 2018:  Viel Feuerstein im Duft! 
Dazu süße weiße Blüten, Lindenblüte, 
Anisplätzchen. 

Jahrgang 2018, 

Casteller Schloßberg, 
VDP.Großes Gewächs, 
trocken,  

Lagerpotenzial 
10 bis 30 Jahre, 

0,75 l, Bocksbeutel 

42,90 € 

(57,20€/L.) 

LIMITIERT 

2022  

TriTerra 

Weingut  
Hans Wirsching, 
Franken 

• Genussgefährte • 

Reife Aromatik von Kokos, Birne, Quitte 
und Walnuss gepaart mit einer 
kräuterigen Note und dezenten 
Anklängen von Mokka, Vanille und 
Tabak. Perfekt zu kräftigen Gerichten, 
wie Wild, Lamm oder Räuchertofu.  

Jahrgang 2022 

Spitzencuvée der 
VDP.Ersten Lagen 
Julius-Echter-Berg und 
Iphöfer Kronsberg, 
trocken 

0,75 l, Burgunderfl. 

22,90 € 

(30,53€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

2022 Weißer 
Burgunder 

Randersackerer 
Marsberg 

Weingut 
Schmitt's Kinder, 
Franken 

• Zum Dahinschmelzen • 

Würziges Fruchtspiel, vielschichtig mit 
gutem Körper und feiner Mineralik. 

Jahrgang 2022 

VDP.Erste Lage, 
Randersackerer 
Marsberg, trocken 

0,75 l, Burgunderfl. 

17,90 € 

(23,87€/L.) 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

2011 
Beerenauslese  

Weingut  
Peth-Wetz, 
Rheinhessen 

• Der verlorene Schatz •  
Gereifte Beerenauslese mit viel Honig, 
oxidativen Noten und einer spannenden 
Farbprägung. 

Jahrgang 2011  

Beerenauslese, 

0,375l, Halbflasche 

17,50 €  

(46,67€/L.) 

LIMITIERT 

2021 Auslese 
Rieslaner 

Weingut  
Müller-Catoir, 
Pfalz 

• Prima Ballerina •  
Frische Heukräuter, grün-blättrige 
Aromen, saftiger Körper. Ausgezeichnete 

Jahrgang 2021  

VDP.Erste Lage, 
Haardter Herzog 

21,90 €  

(58,40€/L.) 
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 ROSÉWEIN  
 

 
 
 

  

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Haardter 
Herzog 

Finesse und Frische, wirkt so schwerelos 
und tänzelnd. Die unendliche Feinheit. 
Rieslaner ist schon sehr einzigartig! 

0,375l, Halbflasche LIMITIERT 

NEU im 
Sortiment 

2018 
Trockenbeeren-
auslese  

Iphöfer 
Kronsberg 

Weingut 
Johann Ruck, 
Franken 

• Ehrenvoll beschwingt • 

Überwältigender Duft nach getrockneten 
Früchten und Weihrauch, hochpräzises 
Süße-Säure-Spiel, unendlich langer 
Abgang. 

Jahrgang 2018 

VDP.Erste Lage, 
Iphöfer Kronsberg, 

0,375 l, 
Minibocksbeutel 

72,00 € 

(192,00€/L.) 

LIMITIERT 

2016 Eiswein 

Silvaner 
Kugelspiel 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Vom Austrinken bedroht • 

Köstlicher Duft nach Honig und 
Beerenmarmeladen mit feinen Noten von 
Grapefruit. Am Gaumen besonders zart 
und üppig cremig. Lang anhaltende 
Anklänge von Mineralien. Viel Umami. 

Jahrgang 2016, 

VDP.Erste Lage, 
Casteller Kugelspiel, 

0,375 l, 
Minibocksbeutel 

95,00 € 

(253,34€/L.) 

LIMITIERT 

2022 
Trockenbeeren
auslese 

Riesling 

Julius-Echter-
Berg 

Weingut  
Hans Wirsching, 
Franken 

• 100% • 

"Die Riesling Trockenbeerenauslese aus 
2022 ließ uns sogar sprachlos zurück: 
Wenn das keine 100 Punkte sind, was 
dann? Exzellent." (Falstaff, S. 207)  

Frisch, dicht und lang. Klarer, intensiver 
Duft von Weinbergpfirsich, Aprikose und 
Kräuterwürze sowie einem Hauch 
zitrischen Noten. Am Gaumen 
schmelzend-aromatische Süße unterstützt 
von lebendiger Säure und 
unterstreichender Mineralik, dazu zarte 
Phenolik, Sternfrucht, Mandarine und 
Pfirsich. 

Jahrgang 2022, 

VDP.Erste Lage, 
Julius-Echter-Berg, 

100 PUNKTE 
FALSTAFF 2024 

0,375 l, 
Minibocksbeutel 

165,00 € 

(440,00€/L.) 

LIMITIERT 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Pinkfein  

Fünf Freunde 

Weingut 
Zur Schwane, 
Franken 

• Mit Pinkfein zum Picknick • 

Leicht und süffig. Ein Rosé vom Rotling 
mit feinen Erdbeeraromen, Vanillenoten. 
Sanfte Restsüße und ausgleichende 
Säure. 

VDP.Gutswein, vegan 

0,75 l, Schlegelfl. 

9,50 € 

(12,67€/L.) 

Rosé d'une Nuit Weingut 
Peth-Wetz, 
Rheinhessen 

• Verbindlich • 

Zart rosa im Glas, hinreichend komplex 
am Gaumen. Schlank, herzhaft, trocken 
und lebendig bringt dieser Rosé einem 
wunderschöne Noten von Johannisbeere 
und Mandeln in den Sinn, dazu diskrete 
Frucht. 

E.State, trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

9,50 € 

(12,67€/L.) 
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 ROTWEINLIEBE  

 

Deutschland 

 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Spätburgunder 
«S» 

Weingut  
Bernhard Koch 

Pfalz, Deutschland 

• Super Späti • 

In der Nase intensive Kirschnoten sowie 
rauchig-würzige Anklänge. Am Gaumen 
filigran durch animierende Säure und 
feine Tanninstruktur. 

Dt. Qualitätswein, 
trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

10,90 € 

(14,53€/L.) 

Spätburgunder 
Réserve  

Achkarrer 
Schloßberg 

Weingut 
St. Remigius,  

Baden, 
Deutschland 

• Vulkan-Spiel • 

Trockener Spätburgunder von dem von 
Vulkangestein geprägten Achkarrer 
Schloßberg am Kaisterstuhl. Rote Beeren 
und erdige Noten. Feingliedrig verspielt 
mit zartem Duft nach Lakritze. Seidige 
Tannine, langer Abgang. 

Dt. Qualitätswein, 
Réserve, trocken,  

Achkarrer Schloßberg 
am Kaiserstuhl 

0,75 l, Burgunderfl. 

15,90 € 

(21,20€/L.) 

Rondos 

Barrique 

Weingut        
Hans Wirsching,  

Franken, 
Deutschland 

• La dolce vita • 

Intensiv und dunkelrot. Feiner Beerenduft 
mit reifen Aromen von Kirschen und 
Brombeeren, gepaart mit feinen Vanille- 
und Moccanoten. 

Jahrgang 2021, 
18 Monate in kleinen 
Barriquefässern 
gereift, trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

15,90 € 

(21,20€/L.) 

2021 Malbec 

Unfiltered 

Weingut 
Peth-Wetz, 
Rheinhessen, 
Deutschland 

• Gesprächsstoff • 

Vollmundig bestechend mit beerigen 
Noten, Pflaumen und Kirschnuancen in 
der Nase. Zurückhaltende, würzige 
Noten. Großes und angenehm 
nachhallendes Finale. 

Jahrgang 2021, 

Ungefiltert, aus 
Versuchsanbau, im 
Barriquefass gereift, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

21,90 € 

(29,20€/L.) 

LIMITIERT 

2020 Shiraz 
Cabernet 
Sauvignon  

Réserve 

Weingut 
Peth-Wetz, 
Rheinhessen, 
Deutschland 

• Meilenstein • 

Extrem weich ausbalancierter Rotwein 
mit Aromen von Waldhimbeeren und 
Johannisbeeren, Schwarzkirschen und 
dunklen Waldfrüchten. In der Nase die 
französischen Bordeaux-Klassiker: Leder, 
Holz und Tabak. Das Finale ist üppig, 
aber nicht sättigend. 

Jahrgang 2020, 

ungefiltert, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

29,90 € 

(39,87€/L.) 

LIMITIERT 
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Italien 

 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Chianti 
Camporsino  

Sangiovese 

Weingut       
Principe Corsini,  

Toskana, Italien 

• Aufsteiger • 

100% Sangiovese Reben. Intensive 
rubinrote Farbe, würziger Geschmack. 
Weiche, delikate Tannine. In der Nase 
Kirschen mit Akzenten von Tabak. 

DOCG, 
Chianti Classico, 
Italien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

7,90 € 

(10,53€/L.) 

Quota 29 

Primitivo 

Weingut      
Menhir Salento,  

Apulien, Italien 

• Forever twenty nine • 

Dunkelrot im Glas, Zwetschgen und 
dunkle Beeren im Bouquet. Kaum 
Restsüße und dennoch wunderbar saftig 
und frisch. 

IGT, 
Salento, Italien, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

N° ZERO 

Negroamaro 

Weingut      
Menhir Salento,  

Apulien, Italien 

• Pure italienische Lebensfreude • 

Viel Kraft und Eleganz. Brombeeren, 
Wacholderbeeren und Johannisbeeren 
begleitet von Gewürzen und 
Trockenfrüchten. 

IGT,  
Salento, Italien, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

8,90 € 

(11,87€/L.) 

Appassimento 

Negroamaro 

Weingut       
Conte di 
Campiano, 

Apulien, Italien 

• Beerenstark • 

Brombeere, Kirsche und Pflaume mit 
Noten von Zimt und Vanille und einem 
Hauch Zartbitterschokolade. Am 
Gaumen vollmundig, kraftvoll mit 
weichen, reifen Tanninen. 

IGT, Puglia, Italien, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

11,90 € 

(15,87€/L.) 

Chianti 
Classico RS 

Sangiovese 

Weingut  
Badia a 
Coltusboni, 
Toskana, Italien 

• Echt Italien • 

Schönes Aromenspiel von 
Schattenmorelle, Cassis und dezenten 
Ledernoten. Samtige Tannine und 
angenehme Säure. Mehrere Monate in 
größeren Eichenholzfässern und 
Barriques französischer Provenienz 
gereift. 

DOCG, 
Chianti Classico, 
Italien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

12,90 € 

(17,20€/L.) 

Uno  

Primitivo di 
Manduria 
Riserva 

Weingut   
Masseria La 
Volpe,  

Apulien, Italien 

• Spitzenreiter zum Festtagsessen • 

Erfüllt die Nase mit intensiver Pflaume, 
Beeren und schwarzer Kirsche. Feine 
Würze durch den Reifungsprozess in 
französischen und amerikanischen 
Eichenholzfässern. Am Gaumen kräftig 
und vollmundig, dabei besonders 
ausgewogen. 

DOC, Riserva, 
Primitivo di Manduria, 
Italien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

14,50 € 

(19,33€/L.) 

Santa Caterina 

Vino Nobiel di 
Montepulciano 

Weingut  
Tenuta Trerose,  

Toskana, Italien 

• Himmlische Harmonie • 

Tolle Balance zwischen Frucht und fein 
eingearbeitetem Säurespiel. 100% 
Sangiovese prugnolo gentile. Große 
Vielschichtigkeit am Gaumen. Noten von 
Kirschen und Johannisbeeren sowie 
Myrte. Ideale Struktur mit straffem 
Gerbstoff. 12 Monate im Holzfass gereift. 

 

DOCG, 
Vino Nobile di 
Montepulciano, 

Italien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

15,90 € 

(21,20€/L.) 
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Frankreich 

 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Merlot 
« R » 

Bordeaux 
supérieur 

Domaine de la 
Graves, 
Entre-deux-Mers, 
Bordeaux, 
Frankreich 

• 15 Meter • 

Der 100% Merlot 2018 zeigt eine 
tiefdunkle Farbe und verführt mit 
würzigen Aromen und einer angenehmen 
Süße. Rote Früchte und feine Tannine 
sorgen für einen eleganten und langen 
Abgang. Die Reifung in Fässern, 15 
Meter unter der Erde bei konstanten 
13°C, verleiht dem Wein zusätzlich 
Komplexität und Tiefe. 
 

Jahrgang 2018,     

Bordeaux, Frankreich, 
trocken, 

100% Merlot 

0,75 l, Bordeauxfl. 

14,90 € 

(19,87€/L.) 

LIMITIERT 

NEU im 
Sortiment 

Bordeaux 
Terroir  

Millésime 2017 

Domaine de la 
Graves, 
Entre-deux-Mers, 
Bordeaux, 
Frankreich 

• Rubin des Terroirs • 

Die Cuvée Terroir besticht durch ihre 
rubinrote Farbe und ein intensives, 
harmonisches Bouquet, das den Jahrgang 
und das kieshaltige Terroir perfekt 
widerspiegelt. Ihr runder und 
geschmeidiger Abgang, aufgrund des 
schönen Malbec Anteils, unterstreicht die 
Eleganz dieses charaktervollen, 
rubinroten Weines. 

Jahrgang 2017,     

Bordeaux, Frankreich, 
trocken, 

50% Malbec,  
50% Merlot 

0,75 l, Bordeauxfl. 

17,90 € 

(23,87€/L.) 

LIMITIERT 

NEU im 
Sortiment 

Vieilles Vignes 
MCMXXIII 

Bordeaux 
supérieur 

Domaine de la 
Graves, 
Entre-deux-Mers, 
Bordeaux, 
Frankreich 

• Monsieur Gustave Eiffel • 

Die Reben aus dem Jahr 1923 geben 
diesem Wein seine intensive, kirschrote 
Farbe. In der Nase viel Schwarzwälder 
Frucht. Am Gaumen vollmundig und 
komplex mit schönen Vanillenoten. Schon 
Monsieur Eiffel  genoss hier feinen Wein 
mit Ausblick hat. 

Jahrgang 2018,     

Bordeaux, Frankreich, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

24,90 € 

(32,20€/L.) 

LIMITIERT 

NEU im 
Sortiment 

Donjon de 
Lamarque 

Grand vin de 
Bordeaux 

Château de 
Lamarque, 

Haut-Médoc, 
Bordeaux, 
Frankreich 

• L'élégance france-tastique • 

Ein ausgewogener französischer Rotwein 
mit feinen Wein- und Holz-Tanninen. 
Fruchtig, frisch und elegant zugleich. 
Beerig mit Noten von Vanille und 
aromatischem Holz. 

Jahrgang 2018,     

Grand vin de 
Bordeaux, Haut-
Médoc, Frankreich, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

18,90 € 

(25,20€/L.) 

Moulis Château 
Maucaillou, 

Médoc, Bordeaux, 
Frankreich 

• Fraternité • 

Intensiver Duft von Cassis, dunkler 
Schokolade, etwas Graphite und Harz. 
Mittlerer Körper mit wuchtigen Tanninen 
und langem Abgang. 

Jahrgang 2018,      
AOC,            
Maucaillou des Moulis-
en-Médoc, Frankreich, 
trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

29,90 € 

(39,87€/L.) 

LIMITIERT 

Moulis-en-
Médoc 

Grand Vin Cru 
Borgeois 

Château Poujeaux, 

Médoc, Bordeaux, 
Frankreich 

• Französisch verführt • 

Kräftig und geschmeidig mit schönen 
Tanninen und einer Mischung aus 
Lakritz- und Pfefferminzaromen am 
Gaumen. In der Nase schwarze 
Johannisbeere und Rosenblüten. 

Jahrgang 2018, 

Grand Vin Cru 
Bourgeois, AOC, 
Médoc, Frankreich, 
trocken 

0,75 l, Bordeauxfl. 

32,90 € 

(43,87€/L.) 

LIMITIERT 
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Spanien & Portugal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 PRICKELNDES  

Schaumwein 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Tinto de  
Ramozeiros 

Weingut      
Quinta de 
Ramozeiros,  

Douro, Portugal 

• Portugiesische Rotweinliebe • 

Beerig und intensiv. Reife Früchte und 
leichte Holztannine geben dem Wein eine 
komplexe Struktur. 

DOC, Dourotal, 
Portugal, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

11,90 € 

(15,87€/L.) 

Tempranillo  

Crianza 

Weingut      
Ramon Bilbao,  

Rioja, Spanien 

•Spanisches Temperament mit Tiefgang• 

Dunkelrot im Glas, Zwetschgen und 
dunkle Beeren im Bouquet. Kaum 
Restsüße und dennoch wunderbar saftig 
und frisch. 

Crianza, DOCa, Rioja 
Alta, Spanien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

11,90 € 

(15,87€/L.) 

Tempranillo  

Crianza, 

Magnum 

Weingut      
Ramon Bilbao,  

Rioja, Spanien 

•Spanisches Temperament mit Tiefgang• 

Dunkelrot im Glas, Zwetschgen und 
dunkle Beeren im Bouquet. Kaum 
Restsüße und dennoch wunderbar saftig 
und frisch. 

Crianza, DOCa, Rioja 
Alta, Spanien, trocken, 

0,75 l, Bordeauxfl. 

19,90 € 

(26,53€/L.) 

LIMITIERT 

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

FRAENZI 
Frizzante 
Bavarese, weiß 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Pfirsichduft • 

Herrlicher Duft nach Weinbergpfirsich, 
trocken am Gaumen, feinperlig, 
erfrischend und mit viel Schmelz. 

Dt. Perlwein, extra 
trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

FRAENZI 
Frizzante 
Bavarese, rosé 

Fürstlich 
Castell'sches 
Domänenamt, 
Franken 

• Kleine Pause • 

Herrlicher Duft nach Beeren und 
Kirschen, trocken am Gaumen, feinperlig, 
erfrischend und  mit einem feinherben 
Fruchtspiel. 

Dt. Perlwein, extra 
trocken, 

0,75 l, Burgunderfl. 

9,90 € 

(13,20€/L.) 

Riesling Sekt, 
brut 

Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz 

• Leichtsinn • 

Trocken ausgebauter Winzersekt mit 
schöner Frucht, frisch und belebend. 

Dt. Winzersekt,   
trad. Flaschengärung,  
brut, trocken,  

0,75 l, Champagnerfl. 

10,90 € 

(14,53€/L.) 
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Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

Pinot Meunier 
Sekt rosé, brut 

Weingut 
Bernhard Koch, 
Pfalz, Deutschland 

• komplex & würzig • 

Komplexe Geschmacksstruktur mit 
würzigen Noten. Ein besonderer Tropfen 
für den geschulten Gaumen. 

Dt. Winzersekt,  
trad. Flaschengärung, 
brut, trocken, 

0,75 l, Champagnerfl. 

12,90 € 

(15,33€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

Crémant  
blanc brut 

Weingut 
St. Remigius,  

Baden, 
Deutschland 

• Aromatik & Körper • 

Herrlich trocken und herrlich herb. Der 
weiße Crémant besteht zu 70% aus 
weißem Burgunder und zu 30% aus 
Chardonnay. Steinobst-Aromatik mit 
cremigem Körper. 

Dt. Schaumwein, 
trad. Flaschengärung, 
Crémant, brut 

0,75 l, Burgunderfl. 

12,50 € 

(16,67€/L.) 

Crémant  
rosé brut 

Weingut 
St. Remigius,  

Baden, 
Deutschland 

• Grenzgänger • 

Crémant rosé brut von der französischen 
Grenze. 100% Spätburgunder. Rote 
Beeren, anmutiger Perlage, feingliedrige 
Säure und ein herrlich cremiger Körper.     

Dt. Schaumwein,  
trad. Flaschengärung, 
Crémant, rosé, brut 

0,75 l, Burgunderfl. 

12,90 € 

(17,20€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

Prosecco 
Spumante 
Millesimato, 
bianco brut 

Tenuta 
Saint'Anna, 
Venetien, Italien 

• Zielstrebig • 

100% Glera-Reben. Kühl und kräftig 
fruchtigen Noten und lebhaft perlend. 
Noten von Heu und Pfirsichen mit feiner 
Mandelnote. 

Millesimato brut,  
Méthode Charmat,     
extra trocken, 

0,75 l, Proseccofl. 

12,90 € 

(17,20€/L.) 

Crémant de 
Bourgogne,  

Perle d'Aurore, 
rosé brut 

Weingut        
Louis Bouillot, 
Nuits-Saint-
George, 
Frankreich 

• Natürlich perlend • 

Mit höchster Expertise und Erfahrung 
entsteht aus den drei Rebsorten Pinot 
Noir, Chardonnay und Gamay im 
Weinkeller von Louis Bouillot ein zarter 
und feinperliger Crémant. 

Crémant de 
Bourgogne, AOP,  
brut, trocken, 

0,75 l, Champagnerfl. 

15,50 € 

(20,67€/L.) 

Blanc de 
Blancs,  

brut 

Weingut        
Fürstlich 
Castell’sches 
Domänenamt, 
Franken, 
Deutschland 

• Casteller Feinrausch • 

Strahlende Aromatik, die an Apfelschale, 
Kumquat und helles Brioche erinnert. 
Animierende Perlage sorgt für Frische 
und Eleganz. Die zarte mineralische 
Struktur sorgt für Ausdruck und gibt Halt 
und Spannung. 

Blanc de Blancs, 
trad. Flaschengärung, 
brut, trocken, 

Cuvée aus Silvaner 
und Riesling der 
besten Casteller Lagen 

0,75 l, Champagnerfl. 

15,90 € 

(21,20€/L.) 

NEU im 
Sortiment 

Pure & Naked, 
Pét Nat, 
Naturwein, Bio 

Weingut  
Am Stein, 
Franken, 
Deutschland 

• Twister • 

Jeder Schluck überrascht auf’s Neue. 
Intensive in der Nase, aromatisch, 
tropisch. Vordergründige. Mango, 
Passionsfrucht und Litschi, dazu viel 
Zitrus. Lebendige Säurestruktur. Leicht 
salzige Zitrone. Kompakt und puristisch. 

Pét Nat, Dt. Sekt 
Bio, brut nature, 
trocken, 

0,75 l, Champagnerfl. 

25,90 € 

(34,53€/L.) 

LIMITIERT 

Champagner, 
brut réserve 

Weingut 
Pol Roger, 
Champagne, 
Frankreich 

• Der Optimist • 

Klare und erfrischende Frucht mit feiner 
Textur und eindrucksvoller Komplexität. 
Ein intensiver, aber filigraner und 
duftiger Schaumwein - Harmonie pur. 

Champagne, AOP,  
trad. Flaschengärung, 
brut, réserve, 

0,75 l, Champagnerfl. 

45,90 € 

(61,20€/L.) 

2019 Millésime 
Champagner 
Le Fioles 

Blanc de 
Blancs,  
extra brut  

Weingut  
Huguenot-Tessin, 
Champagne, 
Frankreich 

• The great Gatsby • 

Ein Champagner wie ein glamouröser 
Abend im Stil der Roaring Twenties - 
Eleganz und überschäumende 
Lebensfreude. Aromen von Zitrone, 
Pampelmuse, weißen Blüten und Butter.  
Cremige, geschmeidige Textur, feine 
Mineralität. 

Champagne, AOP,  
trad. Flaschengärung, 
extra brut,  
 
80% Chardonnay,  
20% Pinot Blanc 

0,75 l, Champagnerfl. 

36,90 € 

(49,20€/L.) 

NEU im 
Sortiment 
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Alkoholfreier Schaumwein 

 
  

Rebsorte Weingut Beschreibung Qualität, Lage Preis 

ZERO! 

Alkoholfreier 
Schaumwein. 

Sektkellerei Ohlig, 
Rüdesheim 

• Sorgenfreier Genuss • 

Fein prickelnd schöner Körper und herb 
im Geschmack. 

Alkoholfreier 
Schaumwein, 

0,75 l, Champagnerfl 

 

8,90 

(11,86/L.) 

ROSÉ!  

Alkoholfreier 
Schaumwein. 

Sektkellerei Ohlig, 
Rüdesheim 

• Zerosé • 

Fruchtiger und zart prickelnder Genuss. 
Aromatischer Duft. 

Alkoholfreier 
Schaumwein, 

0,75 l, Champagnerfl 

 

8,90 

(11,86/L.) 
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KLEINGEDRUCKT, ABER WICHTIG! 
 
GENUSS: Wein ist ein Genussmittel. Er sollte stets verantwortungsvoll konsumiert werden. Wein enthält Sulfite und Alkohol. Alkohol kann 
süchtig machen. Weinsteinkristalle sind natürliche Ausfällungen. Der Geschmack und die Qualität des Weines werden dadurch nicht 
beeinträchtigt und sind somit auch kein Grund für etwaige Reklamationen oder die Rückgabe der Ware. 
 
ZU LECKER: Die in dieser Weinliste aufgeführten Produkte sind nur solange der Vorrat reicht vorhanden. Es bleibt stets vorbehalten 
den nachfolgenden Jahrgang eines Weines zu versenden, sofern der aktuelle ausgetrunken ist. 
 
PREISE: Die in dieser Weinliste genannten Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und zzgl. Versand (vgl. hierzu nachstehend unter 
allgemeine Bestell- und Versandinformationen). 
 
EIGENTUM: Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
 
ANALOG: Wir halten diese Weinliste stets aktuell, dennoch ist es stets möglich, dass vereinzelte Weine bereits ausverkauft oder 
Nachlieferungen noch auf dem Transportweg zu sind, wenn Sie über diese Weinliste bestellen. Bitte beachten Sie, dass hierdurch 
vereinzelt Lieferverzögerung auftreten können. In diesen Fällen informieren wir Sie umgehend über diesen Umstand und bitten vorab um 
Ihr Verständnis.  
 
AKTUELLE WEINLISTE: Eine aktuellere Weinliste ersetzt stets insgesamt die bereits veröffentlichten Weinlisten. Es gilt mithin stets 
ausschließlich der Inhalt der zuletzt veröffentlichen, aktuellen Weinliste. 
 
VERANTWORTUNG: Mit dem Kauf alkoholischer Getränke in unserem Weinshop bestätigst Du, dass Du mindestens 18 Jahre alt bist. 
Unser Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige Personen. Kunden unter 18 Jahren dürfen keinen Alkohol bei uns bestellen. Die  
Auslieferung/Aushändigung der Ware erfolgt ausschließlich an volljährige Personen. Mit der Abgabe einer Bestellung wird bestätigt, dass 
der Besteller mindestens das 18. Lebensjahr vollendet hat und zum Bestellen alkoholischer Getränke nach geltendem Recht berechtigt ist. 
 
ALLGEMEINE BESTELL- UND VERSANDINFORMATIONEN FÜER ENDVERBRAUCHER: Versandkosten betragen 9,90 € 
innerhalb Deutschlands (Festland). Die Lieferzeit beträgt in der Regel 3-7 Werktage. Ab einem Bestellwert in Höhe von 66,00 € und 
darüber ist der Versand innerhalb Deutschlands (Festland) kostenfrei. 
Versand in andere Länder unterliegen gesonderten Kosten sowie Bestell- und Versandbedingungen, insbesondere können internationale 
Sendungen können Zölle, Steuern und anderen Gebühren unterliegen, die nicht im Gesamtpreis enthalten sind. Einzelheiten hierzu 
beantworten wir gerne auf Anfrage. Händler und Kooperationspartner gelten ggf. abweichende Konditionen; hierzu bitten wir um eine 
entsprechende Anfrage via Email an entkorken@ffweine.de. 
 
ERFÜELLUNGSORT/AGB: Erfüllungsort und Gerichtsstand sind Berlin. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
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FEHLERTEUFEL: Sämtliche mit dieser Wein-Preisliste vorgelegten Informationen sind freibleibend. Etwaige Fehler und Irrtümer sind 
vorbehalten; jede etwaige Haftung ist ausgeschlossen, soweit rechtlich zulässig. 
 

WIDERRUFSBELEHRUNG 

Verbraucher haben ein vierzehntägiges Widerrufsrecht. 
 
WIDERRUFSRECHT 
 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 
vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz 
genommen haben bzw. hat. 
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (F&F.FeineWeine, Hessenallee 11, 14052 Berlin, Germany, 
Deutschland, entkorken@ffweine.de, Telefon: +491781411876) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der 
Widerrufsfrist absenden. 
 
FOLGEN DES WIDERRUFS 
 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem 
die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. 
 
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf 
dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist 
von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen 
Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und 
Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 
 
Das Widerrufsrecht besteht nicht bei den folgenden Verträgen: 

∙ Verträge zur Lieferung von Waren, die schnell verderben können oder deren Verfallsdatum schnell überschritten würde. 
∙ Verträge zur Lieferung versiegelter Waren, die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe 

geeignet sind, wenn ihre Versiegelung nach der Lieferung entfernt wurde. 
 

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR 
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden 
Sie es zurück.) 
 

∙ An F&F.FeineWeine, Hessenallee 11, 14052 Berlin, Germany, 
Deutschland, entkorken@ffweine.de 

∙ Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden 
Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*) 

∙ Bestellt am (*)/erhalten am (*) 

∙ Name des/der Verbraucher(s) 

∙ Anschrift des/der Verbraucher(s) 

∙ Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) 
∙ Datum 

 
(*) Unzutreffendes streichen. 
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